**Apologia Simonis Hessi aduersus Dominum Roffensem,  
episcopum Anglicanu[m], super consertatio[n]e eius cum  
Ulrico Veleno an Petrus fuerit Romae, Et quid de primatu  
Romani Pontificis sit censendu[m]. : Addita est Epistola  
eruditissima, De ecclesiasticorum Pastorum autoritate &  
officijs in subditos, & suditoru[m] in superiores obedie[n]tia.  
Versa pagina, Lector conspicies libelli summam.**

<https://hdl.handle.net/1874/431258>

# APOLOGIA SI-

MONIS HESSI ADVERSVS DOMI-  
NVM ROFFENSEM, EPISCO-  
PUM Anglicanū, super concertatiōe  
cīus cum Ulrico Veleno, An Petū  
fuerit Romz, Et quid de pris-  
matu Romani Pontifi-  
cis sit censem̄dū.

Addita est Epistola eruditissima, de ecclesia  
sticorum Pastorum autoritate &  
officijs in subditos, & suditorū  
in superiores obediētia,

Versa pagina, Lector conspicies  
libelli summam.

In libello sequenti ostenditur.

Primo, q̄ stultum immo impium sit in re Theologica hominē opinionibus, & non solo dei uerbo digladiari.

Secundo, q̄ gentiliter & ambitiose pro Petri primatu a multis pugnetur, cum hinc nihil lucri accedat pietati.

Tercio, q̄ impie abusi sint potestate sua Romani pontifices, in statuendis quibusdam articulis, seditionis magis q̄ pijs.

Quarto, q̄ male cesserit eis tyrannis & correptū imperium.

Quinto, pro Veleno aduersus Roffensem respondetur, sed obiter & paucis, cū ex causa hac uel perorata uel negata, nihil pietatis accrescat studiosis, & ea quæ adducit Roffensis, ex dubijs coniecturis, & humana ratiocinatione colligantur.

Sexto, q̄ non sine mysterio factum est, ut de Apostolorum passionibus & corporibus ita uarent historiæ, & tanta sit incertitudo.

AD REVERENDVM DOMINVM IOANNA  
nem Roffensem Episcopum Anglicanum, Epis-  
tola apologetica, Simonis Hessi.

V V M non ita pridē, Reverendissime præsul, in libellū illū inciderē, qui in dubiū uocare ausus est, Petrū Romæ multos egisse annos, non potui nō admirari nouā hominis audaciā, qui rem omniū calculis probatā, & tot seculorū consensu firmatā, cripto refellere tentaret, adeo ut eū in anthicyrā censuerim relegādum, ut cui helleboro opus uideref. Tum ex libelli ipsius titulo, nescio quid iactatiæ suboleuit, ob tam magnificā & nouā autorum sollicitationē, qua se clarissimis scripturarum testimo nijs doctrinū recepit, Petri apostolū ne uidisse quidē Rhomā, nedum ibi ætatis bonam egisse partē. Quo factū est, ut parum abesset, quin libellum abiecerim, lectione tanta nugamēta de dignaturus, nisi nominis tui auspicio exiisse in manus nostras liminaris pagina fuisset testata. Qua propter honorifica nomi nis tui mentione illectus, animū ad legendū, euoluendūq; quicquid id esset libelli induxi, arbitrans id quod res est, non minutam esse apeculā aut muscam aliquā, quæ tam nobilis Aquilæ unguibus, tantiq; elephantis captione digna haberetur. Quid multis agor Aperio libellum, lego præfationē illam cordatam, uiso inde utrinq; Athletam in acie stantem armis munitū, huc vulcanijs, illū nō parum firmioribus. Vnde cogitatudis & hex renti similis, cœpi mecum cogitare, Num hoc dignum esset argumentū, quod tam acrem conflictū deposceret, quod tam fortis palestritas in harenam euocaret, & deprehendi non simpli cem, nō uanam per Iouem pugnandi causam, quādoquidē, ex hac cōtentioē uastissima illa, & q; latissime patens Romanī pōtificis dītio & imperiū dependeret, quod tua habet epistola. Deinde ardebat animus pugnam spectare, iuuabat propius luctatores accedere, qui tam incerto marte postea uisi sunt decertas se, ut plane ne queam dijudicare utri uere cesserit uictoria. Hoc